АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 января 2020 № 68
Об утверждении Порядка финансирования за счет средств бюджета муниципального района «Советский район»  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Советского района Курской области,  и  норм расходования средств по обеспечению питанием участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также членов спортивных делегаций Советского района Курской области.

        В соответствии с постановлением Администрации Курской области  от 20 декабря 2012 года №1112-па «Об утверждении Порядка финансирования за счет средств областного бюджета и норм расходования средств на проведение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Курской области» (с изменениями на 28 июня 2019 года) Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

[bookmark: _GoBack]1.1 Порядок финансирования за счет средств бюджета муниципального района «Советский район» физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Советского района Курской области;

1.2 Нормы расходования средств по обеспечению питанием участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Советского района Курской области, а также членов спортивных делегаций Советского района Курской области.

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Советского района	                                                        В.М. Жилинков
Утвержден
постановлением
Администрации Советскогорайона
Курской области
от 28 января 2020  № 68

Порядок финансирования за счет средств бюджета муниципального района «Советский район»  физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
Советского района Курской области

1. Настоящий Порядок определяет правила финансирования за счет средств бюджета муниципального района «Советский район» физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Советского района Курской области (далее - Календарный план).

2. Финансовое обеспечение за счет средств бюджета муниципального района «Советский район» физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на эти цели в бюджете муниципального района «Советский район» на очередной финансовый год и плановый период.

3. При направлении сборных команд Советского района Курской области для участия в официальных межрайонных и областных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях осуществляется финансовое обеспечение расходов по оплате:
1) услуг автотранспорта;

2) питания и проживания участников мероприятий;

Финансовое обеспечение расходов, указанных в подпункте 1, настоящего пункта, осуществляется по договорам, заключаемым Администрацией Советского района Курской области по установленным тарифам (ценам). Финансовое обеспечение расходов, указанных в подпункте 2 настоящего пункта, осуществляется исходя из норм расходования средств, утвержденных настоящим постановлением, согласно приложению.

Утверждены
постановлением
Администрации Советскогорайона
Курской области
от 28 января 2020  № 68

Нормы расходования средств по обеспечению питанием участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также членов спортивных делегаций Советского района Курской области

	N п/п
	Вид спортивных мероприятий
	Нормы расходования средств на одного человека в день (в рублях)

	1
	Межрайонные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия
	200

	2
	Областные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия
	не менее 200

1. Участники физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий обеспечиваются питанием как в период их проведения, так и во время следования к месту их проведения.
2. При невозможности обеспечения организованного питания участников физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на территории Курской области, осуществляется выдача им наличных денег по ведомости.